
 

 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад №301» 

(МАДОУ №301) 

 

ПРИКАЗ 

 

09.10.2024 г.                                                                                                                № 273 

Об   организации предоставления платных образовательных услуг 

в  МАДОУ 301 

В соответствии со статьей 101Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» пунктом 1 раздела 9 решения 

Ростовской -на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии 

положения «О порядке установления тарифов ( цены, платы) на 

регулируемые услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и 

учреждений города Ростова-на-Дону, а так же юридических лиц, 

осуществляющих регулируемые виды деятельности», Постановлением 

Администрации города Ростова-на-Дону от 01.10.2024 г № 1197 « О 

внесение изменений в постановлением Администрации города Ростова-на-

Дону от 12.09.2012 г № 781 « Об утверждении тарифов на платные 

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными 

образовательными учреждениями Первомайского района города Ростова-

на-Дону» ( ред.от 24.20.2023 г) в связи с объективным изменением условий 

деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024/2025 

учебный год и их стоимость  

 



№ 

п/п 

Наименовани

е 

образователь

ных услуг в 

соответствии 

с лицензией 

 

Форма 

предоставл

ения 

(оказания) 

услуг 

(индивидуа

льная, 

групповая) 

Наименование 

программы 

(курса) 

Количество 

часов 

Итого 

в 

месяц

, руб. 

 

В 

нед

елю 

в 

мес

яц 

Цена 

за 1 

час 

Итого в 

год, руб. 

1 

Программа 

дошкольного 

образования 

«Предшкольн

ая пора» под 

редакцией 

Н.Ф. 

Виноградовой 

групповая 

Программа 

дошкольного 

образования 

«Предшкольная 

пора» под 

редакцией Н.Ф. 

Виноградовой 

1 4 266,31 

 

1 065,

24 

 

9587,16 

2 

Программа 

«Живопись. 

Графика. 

Лепка» под 

редакцией 

Н.Е. 

Михайловой 

групповая 

Программа 

«Живопись. 

Графика. Лепка» 

под редакцией 

Н.Е. Михайловой  

1 4 228,27 

 

913,08 

 

8 217,72 

3 

Программа 

«Обучение 

плаванию в 

детском саду» 

под редакцией 

Т.И. 

Осокиной 

групповая 

Программа 

«Обучение 

плаванию в 

детском саду» 

под редакцией 

Т.И. Осокиной 

1 4 228,27 

 

913,08 

 

8 217,72 

4 

Программа 

«Английский 

для малышей» 

под редакцией 

И.А. 

Шишковой 

групповая 

Программа 

«Английский для 

малышей» под 

редакцией И.А. 

Шишковой 

1 4 228,27 

 

913,08 

 

8 217,72 

5 

Программа по 

вокалу 

«Камертон» 

под редакцией 

Э.П. 

Костиной 

групповая 

Программа по 

вокалу 

«Камертон» под 

редакцией Э.П. 

Костиной 

1 4 228,27 

 

913,08 

 

8 217,72 

6 

Программа 

«Танцевальна

я мозаика» 

под редакцией 

С.Л. Слуцкой 

групповая 

Программа 

«Танцевальная 

мозаика» под 

редакцией С.Л. 

Слуцкой 

1 4 228,27 

 

913,08 

 

8 217,72 



7 

«Программа 

воспитания 

обучения 

детей с 

фонетико-

фонематическ

им 

недоразвитие

м речи» под 

ред. 

Т.Б.Филичево

й 

групповая 

«Программа 

воспитания 

обучения детей с 

фонетико-

фонематическим 

недоразвитием 

речи» под ред. 

Т.Б.Филичевой 

1 4 266,31 

 

 

1 065,

24 

 

 

9587,16 

8 

Программа 

«Хочу все 

знать» под 

редакцией 

Е.О. 

Севостьяново

й 

групповая 

Программа «Хочу 

все знать» под 

редакцией Е.О. 

Севостьяновой 

1 4 266,31 

 

1 065,

24 

 

9587,16 

9 

Программа 

«Театр 

физического 

развития и 

оздоровления 

детей 

дошкольного 

и младшего 

школьного 

возраста» под 

редакцией 

Н.Н. 

Ефименко 

групповая 

Программа 

«Театр 

физического 

развития и 

оздоровления 

детей 

дошкольного и 

младшего 

школьного 

возраста» под 

редакцией Н.Н. 

Ефименко 

1 4 228,27 

 

 

913,08 

 

 

8 217,72 

10 

Программа 

«Логоритмика 

для малышей» 

под ред. 

М.Ю.Картушино

й, Г.А.Волковой 

групповая 
Программа 

«Логоритмика для 

малышей» под ред. 

М.Ю.Картушиной, 

Г.А.Волковой 

1 4 
     

228,27 

 

913,08 

 

8 217,72 

11 

Программа 

«Баскетбол для 

дошкольников» 

под ред. 

Э.И.Адашкявиче

не  

групповая 
Программа 

«Баскетбол для 

дошкольников» под 

ред. 

Э.И.Адашкявичене 

1 4 228,27 

 

913,08 

 

8 217,72 

2. Утвердить Положение «Об оказании платных образовательных услуг 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301». 

3. Горбунову Т.И., методист, назначить ответственной за организацию 

платных образовательных услуг в учреждении. 



3.1. Взять под контроль подготовку договоры с родителями на оказание 

платных образовательных услуг (договор составляется в двух экземплярах, 

один из которых находится у исполнителя, другой – у потребителя); 

3.2 .Подготовить график оказания платных образовательных  услуг с 

указанием помещений и работников, кто их оказывает, учебный план, 

учебную программу в срок до 10.10.2024 г; 

3.3. Подготовить проект приказа о формировании групп из числа 

воспитанников, родители которых заключили договор об оказании платных 

образовательных услуг в срок до 12.10.2024 г 

4. Левченко О.А., главный бухгалтер: 

4.1. .Обеспечивает кадровый состав и оформляет трудовые договоры с 

работниками МАДОУ и (или) привлеченными специалистами со стороны, 

занятыми предоставлением платных образовательных услуг (для 

выполнения работ по оказанию платных образовательных услуг могут 

привлекаться как основные сотрудники МАДОУ, так и специалисты из 

других организаций); 

4.2. Вносит дополнение в положение о стимулирующих выплатах 

работником  за счет средств от приносящей доход деятельности; 

 4.3. .Составляет штатное расписание, на работников, осуществляющих 

платные образовательные услуги; 

4.4. Утверждает положение о привлечении и расходовании средств, 

полученных от приносящей доход деятельности; 

4.5. Подготовить  расчёт на  утверждение сметы доходов и расходов; 

основании «Положения о расходовании средств, полученных от 

приносящей доход деятельности». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ 301                    Н.И. Евтеева 

 

С приказом ознакомлены:  

 



 

 

 

 

 

 


		2024-10-28T11:21:19+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




